
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ μει-
ωμένου ωραρίου του Δήμου Ραφήνας- Πικερμίου.

2 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 29807/12-03-2021 
(Β΄  1184) (ορθή επανάληψη) απόφασης του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης σχετικά με 
το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων της Πε-
ριφέρειας Αττικής.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Κατερί-
νης για το έτος 2022.

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-
ντων στον Δήμο Σκύδρας για το έτος 2022.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου, των τοπικών 
συμβουλίων, των ΝΠΔΔ και τους Ληξιάρχους του 
Δήμου Αμφιλοχίας για το έτος 2022.

6 Καθορισμός ειδικοτήτων και αριθμού προσωπι-
κού για απογευματινή υπερωριακή εργασία προ-
σωπικού έτους 2022 του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός Ορ-
γανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής 
Αγωγής Παπάγου-Χολαργού».

7 Καθιέρωση εργασίας υπαλλήλων του Δημοτι-
κού Γηροκομείου Χανίων προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2022  - 
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του 
Δ.Σ. και της Ε.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
   Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΟΧ 

μειωμένου ωραρίου του Δήμου Ραφήνας- Πι-

κερμίου. 

 Με την υπ’ αρ. 161/9-11-2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ραφήνας - Πικερμίου, που εκδόθηκε 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του 
ν. 4368/2016, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107), με 
θέμα την μετατροπή σύμβασης σχολικής καθαρίστριας 
από μερικής απασχόλησης 15 ωρών εβδομαδιαίως σε 
απασχόληση 32,5 ωρών, και μετά από έλεγχο νομιμό-
τητας της Υπηρεσίας μας, αυξάνεται, ως άνω, το ωρά-
ριο εργασίας της κάτωθι υπαλλήλου Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου:

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυ-
μο

Αρ. Πρωτ.
Αιτησης

ΣΤΑΘΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 16219/
13-10-2021

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ραφήνας Πικερμίου: 3973/04-11-2021).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
157036/07-12-2021).

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 157020 (2)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 29807/12-03-2021 (Β΄ 

1184) (ορθή επανάληψη) απόφασης του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης σχετικά με το 

ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων της Πε-

ριφέρειας Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

γ) της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6220

78923



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78924 Τεύχος B’ 6220/24.12.2021

ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης»,

δ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

2. Το υπ’ αρ. 845322/11-10-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού της Περιφέρειας Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 29807/12-03-2021 (ορθή επανάληψη) απόφαση της Υπηρεσίας και ορίζουμε το ανώ-
τατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Αττικής για την Αυτοτελή Διεύθυνση Διαδικτυακής Ενημέρωσης και Ψηφιακής Εξυπηρέτησης ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠ/ΛΩΝ/
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/
ΚΛΑΔΟΣ

ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛ/ΛΟ

ΕΠΙΒΑΡΥΝΟ-
ΜΕΝΟΙ ΚΑΕ

Συνολικός 
Αριθμός 

Μετακινούμενων

Αυτοτελής Διεύθυνση 
Διαδικτυακής Ενημέρωσης 
και Ψηφιακής 
Εξυπηρέτησης

3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 15

0719 
0721 
0722

14

4 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 15

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 15

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 15

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 15

1
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ-
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
Η/Υ

15

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2021, ως εξής: ύψους 
479.300 € σε βάρος του Κ.Α. 0719, ύψους 3165.00€ σε βάρος του Κ.Α. 0721, ύψους 216.300€ σε βάρος του Κ.Α. 
0722, ύψους 107.000€ σε βάρος του Κ.Α. 0716, ύψους 108.500€ σε βάρος του Κ.Α. 0717, ύψους 70.000€ σε βά-
ρος του ΣΑΕΠ085 με κωδικό έργου 2012ΕΠ08500013, ύψους 180.000€ σε βάρος του ΣΑΕΠ585 με κωδικό έργου 
2014ΕΠ58500033 και 60.000€ σε βάρος του ΣΑΕΠ0852 με κωδικό έργου 2012ΕΠ08520003, ενώ τυχόν επιπλέον 
δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν αναμόρφωσης πριν τη χορήγηση της σχετικής έγκρισης από την Περιφέρεια Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ
Ι

      Αριθμ. 300814 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Κατερί-

νης για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. δ του άρθρου 
2 (Μέρους Β’) του ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με 
τις οποίες ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
εκτός έδρας των μετακινούμενων προσώπων δεν επιτρέπε-
ται να υπερβαίνει, κατ’ ανώτατο όριο, τις εξήντα (60).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47)

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78925Τεύχος B’ 6220/24.12.2021

μονιμοποιήσεις συμβασιούχων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 180).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α’ 235).

7. Την υπ’  αρ.14138/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250, ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) υπουργική απόφαση περί διορι-
σμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μα-
κεδονίας-Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β’ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης περί Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

9. Το υπ’ αρ. οικ. 38148/02-12-2021 έγγραφο του Δή-
μου Κατερίνης που αφορά αίτημα για τον καθορισμό του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου για το έτος 2022.

10. Την υπό στοιχεία ΔΥ/23-11-2021 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κατερίνης περί βε-
βαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για την 
κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί, αποφασίζουμε:

Α) Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του 
Δήμου Κατερίνης για το έτος 2022 ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 3 60

3 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 60

4 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 2 60

5 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 49 20

6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 10 20

7 ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 60

8 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

9 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 3 20

10 ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 1 20

11 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 3 20

12 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

13 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 1 30

14 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

15 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 20

16 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2 20

17 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 20

18 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 60

19 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 20

20 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 20

21 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 20

22 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 3 20

23 ΠΕ ΝΟΜΙΚΗΣ 1 20

24 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3 20

25 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1 20

26 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 20

27 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 14 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78926 Τεύχος B’ 6220/24.12.2021

28 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 7 20

29 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 30

30 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 20

31 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 7 20

32 ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 2 30

33 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 20

34 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΔΑΣΟΠΟΝΩΝ 2 20

35 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 4 40

36 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 3 40

37 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 40

38 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

39 ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 5 20

40 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

41 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 20

42 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 25 20

43 ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ 1 20

44 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 41 30

45 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΕΛΚΥΣΤΗΡΑ 5 20

46 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 20

47 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20

48 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 2 20

49 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 8 20

50 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 20

51 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 20

52 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 19 20

53 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 20

54 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 20

55 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 10 20

56 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 20

57 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 30 20

58 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 5 60

59 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 9 30

60 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 20

Β) Οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου θα ακολουθούν ανάλογα με την ειδικότητα τους τα ανωτέρω, 
κατά κατηγορία και κλάδο, όρια αριθμού ημερών εκτός έδρας των μονίμων υπαλλήλων κατά μήνα και κατ’ έτος.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κατερίνης οικονομι-
κού έτους 2022 ύψους 7.000,00 ευρώ στους ΚΑ 00.6422.001, 10.6422.001, 20.6422.002 30.6422.004, 35.6422.003, 
40.6422.001, 50.6422.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78927Τεύχος B’ 6220/24.12.2021

    Αριθμ. 300958 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-

ντων στον Δήμο Σκύδρας για το έτος 2022.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ- ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 35), όπως τροποποι-
ήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) 
και με την παρ. 3 της υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 
και την υπ’ αρ. 2/91697/0022/11-02-2013 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 49 του 
ν. 3871/2010 (Α΄ 141) και με την παρ. 3 του άρθρου 27 
του ν. 4024/2011 (Α΄ 226).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α΄ 94), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες της 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
79 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185) και τις υπ’ αρ. 79742/2011 
(Β΄ 3154), 77833/2011 (Β΄ 3154) και 84362/2012 (Β΄ 1167) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250, ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) 
αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κων-
σταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και τα άρθρα 28 
και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

8. Το υπ’  αρ. 12281/16.11.2022 αίτημα του Δήμου 
Σκύδρας για μετακίνηση των υπηρετούντων σε αυτήν 
υπαλλήλων και αιρετών εκτός έδρας για το έτος 2022.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 
10.800,00 € και θα επιβαρύνει τους Κ.Α.Ε. 00.6421, 
10.6422, 15.6422, 20.6422, 30.6422, 35.6422 και 
60.6473.002 του Δήμου Σκύδρας για την κάλυψη των 
οδοιπορικών εξόδων και ημερήσιας αποζημίωσης των 
μετακινούμενων υπαλλήλων και αιρετών κατά τη διάρ-
κεια του έτους, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά 
το έτος 2022 ημερών μετακίνησης των υπαλλήλων και 
αιρετών των υπηρετούντων στον Δήμο Σκύδρας ως εξής:

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 6 10

2. ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 10

3. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 10

4. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10

5. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 10

6. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10

7. ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

8. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

9. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

10. ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 10

11. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10

12. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 10

13. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

14. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 10

15. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78928 Τεύχος B’ 6220/24.12.2021

16. ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 1 10

17. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10 15

18. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 10

19. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 5

20. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 5

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΙΔΟΧ ΕΤΟΥΣ 2022

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 10

2. ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 10

ΔΗΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΔΗΜΑΡΧΟΣ 20

2. ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 326 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους που τηρούν τα πρακτικά των συνεδριά-

σεων του Δημοτικού Συμβουλίου, των τοπικών 

συμβουλίων, των ΝΠΔΔ και τους Ληξιάρχους του 

Δήμου Αμφιλοχίας για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Την παρ 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).
5. Το γεγονός ότι υπάλληλοι του Δήμου Αμφιλοχίας 

εκτός από τα καθήκοντα της θέσης τους και πέρα του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας εκτελούν και την υπη-
ρεσία του Ληξιαρχείου.

6. Το γεγονός ότι υπάλληλοι του Δήμου τηρούν και 
συντάσσουν τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Αμφιλοχίας, των τοπικών συμ-
βουλίων, των ΝΠΔΔ πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.500 ευρώ για τους 
πρακτικογράφους, στο ποσό των 4000,00 ευρώ για τους 

ληξιάρχους, στο ποσό των 7000,00 ευρώ για την τήρηση 
των πρακτικών των τοπικών συμβουλίων και στο ποσό 
των 1.000,00 ευρώ για την τήρηση πρακτικών και τη δι-
οικητική υποστήριξη των ΝΠΔΔ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 10- 6022.004, 10-6012.002, 10-6012.005, 
10-6022.001 και 10-6012.006 αντίστοιχα, του Προϋπο-
λογισμού του Δήμου Αμφιλοχίας έτους 2022.

8. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αμφιλοχίας (Β΄ 1898/2018), 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας, υπερωριακή απασχόληση 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αμφιλοχίας σε έναν 
(1) υπάλληλο, κλάδου ΔΕ Διοικητικών με σχέση ΙΔΑΧ.

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμη-
νιαίως, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β. Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας, υπερωριακή απασχόληση 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων των 
τοπικών συμβουλίων του Δήμου Αμφιλοχίας σε δέκα (10) 
υπαλλήλους, ως κάτωθι:

Μόνιμοι:
Δύο (2) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικη-

τικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78929Τεύχος B’ 6220/24.12.2021

Έναν (1) υπάλληλο ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών 

Τρεις (3) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικη-
τικού

Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δομικών 
Έργων 

Έναν (1) υπάλληλο κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών
ΙΔΑΧ:
Δύο (2) υπαλλήλους κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικη-

τικού
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμη-

νιαίως, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Γ. Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας, υπερωριακή απασχόληση 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων των 
ΝΠΔΔ του Δήμου Αμφιλοχίας σε δύο (2) υπαλλήλους 
των κάτωθι ειδικοτήτων:

Μόνιμοι:
Δύο (2) υπαλλήλους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικη-

τικών.
Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμη-

νιαίως, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Δ. Καθιερώνουμε, για το έτος 2022, υπερωριακή απα-
σχόληση για την υπηρεσία ληξιαρχείου του Δήμου Αμ-
φιλοχίας,πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
σε τρεις (3) υπαλλήλους, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών.

Οι ώρες της απασχόλησης ορίζονται σε 120 εξαμη-
νιαίως ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερω-
ριακής απασχόλησης των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα του αρμοδίου προϊσταμένου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αμφιλοχία, 2 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΣΟΥΛΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 138 (6)
Καθορισμός ειδικοτήτων και αριθμού προσωπι-

κού για απογευματινή υπερωριακή εργασία προ-

σωπικού έτους 2022 του Ν.Π.Δ.Δ «Δημοτικός Ορ-

γανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής 

Αγωγής Παπάγου-Χολαργού». 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΠΑΠΑΓΟΥ - ΧΟΛΑΡΓΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 128/10.11.2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Παπάγου - Χολαργού (ΑΔΑ: Ψ8ΛΦΩΞ1-8ΟΡ)  
«Διαπιστωτική Πράξη για τη συγκρότηση τού Διοικητι-
κού Συμβουλίου τού Νομικού Προσώπου ’’Δημοτικός 
Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Προσχολικής 
Αγωγής Παπάγου-Χολαργού (Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α.)’’ - εκλογή 
Αντιπροέδρου».

2. Τη σύσταση του Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. (Β΄ 987/2011).
3. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006.
4. Την υπ’ αρ. 2/12540/0022/07 απόφαση του Υπουρ-

γού Οικονομίας και Οικονομικών.
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και 176 του ν. 3584/2007.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013.
8. Την υπ’ αρ. 60/2021 (ΑΔΑ: ΩΓΥΞΟΛΝ6-40Τ) απόφα-

ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. περί 
ψήφισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022, 
η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 224/2021 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Παπάγου - Χολαργού.

9. Την ύπαρξη πίστωσης στον προϋπολογισμό του 
Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α. έτους 2022 για την αποζημίωση της υπε-
ρωριακής εργασίας, ως εξής:

α) στον Κ.Α.15.6012.01 ποσό 10.000 € για μόνιμους 
υπαλλήλους

β) στον Κ.Α.15.6022.01 ποσού 1.000 € για υπαλλήλους 
Αορίστου Χρόνου 

γ) στον Κ.Α.15.6041.03 ποσού 2.000 € για εποχικούς 
υπαλλήλους

10. Τις ανάγκες των Τμημάτων Προσχολικής Αγωγής 
δεδομένου ότι το Παιδαγωγικό Προσωπικό εκτελεί ερ-
γασία πέραν του κανονικού ωραρίου, ήτοι εκδηλώσεις 
καλοκαιρινές, Χριστουγεννιάτικες κ.λπ. και εκτός χώρου 
των Παιδικών Σταθμών, λόγω έλλειψης κτιριακής υπο-
δομής καθώς και τις συναντήσεις με την Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης για προγραμματισμό του Παιδαγωγικού και 
Ψυχαγωγικού Προγράμματος των νηπίων, την συμμετο-
χή τους στις συγκεντρώσεις γονέων, συνεργασία με την 
Παιδοψυχολόγο, την επιπλέον εργασία λόγω έλλειψης 
προσωπικού.

11. Το γεγονός ότι το Τμήμα Διοικητικού - Οικονομικού 
λόγω της συγχώνευσης των τριών πρώην Ν.Π. και της 
μεταφοράς των αρμοδιοτήτων των Δημοτικών Ιατρείων 
από το Δήμο στο Ν.Π., έχει επιβαρυνθεί με πρόσθετη 
εργασία, η οποία προκύπτει και από την λειτουργία επι-
πλέον του αντικειμένου της Ταμειακής Υπηρεσίας, της 
αύξησης του εύρους των δραστηριοτήτων ολόκληρου 
του Ν.Π., όπως π.χ. ένταξη σε Ευρωπαϊκά Προγράμματα, 
αλλά και γενικότερα της αύξησης των διοικητικών δια-
δικασιών προς εφαρμογή της τρέχουσας νομοθεσίας, 
αποφασίζει:

Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία για όλο το έτος 2022 στο προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Μέριμνας και Προ-
σχολικής Αγωγής Παπάγου - Χολαργού», στις παρα-
κάτω ειδικότητες και αριθμό με ανώτατο όριο ωρών 
ανά μήνα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78930 Τεύχος B’ 6220/24.12.2021

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ 
(MONIMO ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) ΑΤΟΜΑ ΩΡΕΣ 

(ανά μήνα και άτομο)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 9 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 6 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 1 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 2 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 20

ΤΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ 1 20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 20

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 2 20

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 20

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 1 20

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ
(ανά μήνα 
και άτομο)

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 7 20

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 1 20

ΤΕ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 5 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 4 20

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ - ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 20

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 20

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 1 20

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(ΕΠΟΧΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ 
(ανά μήνα)
και άτομο

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5 20

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 7 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 10 20

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 20

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 9 20

ΠΡΑΚΤΙΚΟΓΡΑΦΟΣ του Δ.Σ. 1 20

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χολαργός, 6 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΛΥΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78931Τεύχος B’ 6220/24.12.2021

    Αριθμ. 2253 (7)
Καθιέρωση εργασίας υπαλλήλων του Δημοτι-

κού Γηροκομείου Χανίων προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το έτος 2022 - 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

που τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του 

Δ.Σ. και της Ε.Ε. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 49/2021 απόφαση του Δ.Σ. του Δημοτι-

κού Γηροκομείου Χανίων.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις παρ. 2 και 3 των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 107).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή Οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

7. Το άρθρο 102 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της 
Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής υγείας, 
Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 
νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων 
του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38).

8. Την απόφαση του Δ.Σ. 47/2021 για καθιέρωση ωρών 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες υπηρεσιών του Δημοτικού Γηροκομείου 
Χανίων (παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007).

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων μονίμων 
και συμβασιούχων Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου στο 
Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων.

10. Τις ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2022 
από το γεγονός ότι το Δημοτικό Γηροκομείο Χανίων λει-
τουργεί (βάση της απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ Β΄5630/2020) όλες τις μέρες του μήνα σε εικοσιτε-
τράωρη βάση γεγονός που για την αντιμετώπισή του επι-
βάλλεται η απασχόληση λοιπού βοηθητικού προσωπι-
κού προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας για τις ανάγκες περιποίησης των ηλικιωμένων.

11. Τις ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2022 
που για την αντιμετώπιση τους επιβάλλεται η απασχόλη-
ση ενός (1) Διοικητικού Υπαλλήλου για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. πέραν από το 
κανονικό - υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του.

12. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει για τη λειτουργία 
του Δημοτικού Γηροκομείου όλες τις μέρες του μήνα 

σε εικοσιτετράωρη βάση προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για τους Μόνιμους 
Υπαλλήλους θα ανέλθει στο ποσό των 25.000 ευρώ, θα 
αντιμετωπισθεί από την πίστωση του Κ.Α. 10-6012.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές», για τους Υπαλλήλους με σύμβαση Αορίστου 
Χρόνου θα ανέλθει στο ποσό των 14.000 ευρώ, θα 
αντιμετωπιστεί από την πίστωση του Κ.Α.10-6022.001 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
εργασίας» και για τους υπαλλήλους με σύμβαση Ορι-
σμένου Χρόνου θα ανέλθει στο ποσό των 25.000 ευρώ, 
θα αντιμετωπιστεί από την πίστωση του Κ.Α.10-6042 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσι-
μες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής εργασίας».

13. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την απογευ-
ματινή υπερωριακή απασχόληση για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. και της Ε.Ε. θα 
ανέλθει στο ποσό των 220 ευρώ και θα αντιμετωπισθεί 
από την πίστωση του Κ.Α. 10-6012.002 «Αποζημίωση 
υπαλλήλου για πρακτικά συμβουλίων».

14. Το γεγονός ότι όλες οι ανωτέρω αναφερόμενες 
πιστώσεις θα βαρύνουν τους αντίστοιχους ΚΑ του Προ-
ϋπολογισμού του Δημοτικού Γηροκομείου Χανίων οικο-
νομικού έτους 2022, αποφασίζει:

Την καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής καθώς και την καθιέρωση απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου που τηρεί 
τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δ.Σ. και της Ε.Ε. - για 
το έτος 2022 ως ακολούθως:

Α. Την έγκριση της απασχόλησης, κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 2022 προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής για την εξυπηρέτηση των ανα-
γκών λειτουργίας του ιδρύματος σε 24ωρη βάση για το 
βοηθητικό προσωπικό ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΩΡΕΣ ΓΙΑ 
ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΝ 

ΩΡΕΣ ΓΙΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΑΙ 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΓΙΩΝ 

39 32.760 

25 21.000 

Β. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης ενός (1) Διοικητικού υπαλλήλου του Δημο-
τικού Γηροκομείου Χανίων ο οποίος, κατά το χρονικό 
διάστημα του έτους 2022 θα τηρεί τα πρακτικά των συ-
νεδριάσεων του Δ.Σ. του ιδρύματος πέραν από το κανο-
νικό - υποχρεωτικό ωράριο εργασίας του για 10 ώρες κατ’ 
ανώτατο όριο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση και θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.002.

H κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα συντάσσεται κάθε φορά ανάλογα με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78932 Τεύχος B’ 6220/24.12.2021

τις ανάγκες της Υπηρεσίας και θα ακολουθεί βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών εργασίας των εργα-
ζόμενων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΗΜΑΝΤΗΡΑΚΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78934 Τεύχος B’ 6220/24.12.2021

*02062202412210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-27T13:42:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




